



MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
 PROCESSO LICITATÓRIO 434



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa Especializada para prestar Serviço em Eventos e Festividades*

Fornecedor : 3L SERVICOS PRODUcoes E EVENTOS LTDA - 14.371.005/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16.800,00	R\$ 168.000,00	R\$ 47.666,67	R\$ 476.666,70	64,75	R\$ 30.866,67
Descrição: Serviço de sistema de sonorização e iluminação, 12 moving Beam 200, 16 canhão de led, 6 Strobe de 1 máquina de fumaca, 06 cob 400 wats 04 lâmpadas, 4 mme bruti, 1 mesa de iluminação digital. Grande porte: 01 mesas digitam com 32 canais de entrada, equalização parametrica, compressor, gat por canal, 16 canais de saída com equalizador grafico de 31 bandas por canal, 02 fontes de alimentacao; sistema de sonorizacao de line array, composto por 08 line arry por lado, cobertura vertical de 10 graus,										
2	13,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14.800,00	R\$ 192.400,00	R\$ 40.666,67	R\$ 528.666,71	63,60	R\$ 25.866,67
Descrição: Locacao de som e palco tipo 1 (um) pequeno porte. Eventos so durante o dia com 08 (oito) horas de duracao. Montagem de palco em trelicas p30 2 agua com cobertura em lona anti chama, tamanho 9 metros de frente x 7 metros de lateral e 7 metros de altura, tablado em estrutura metalica, com guarda corpo lateral e escada com corrimao, sistema de som line array com 16 caixas line array, 8 caixas de sub grave com 2 auto cada caixa, 1 mesa de som digital 32 canais, 3 microfones sem fio, 3 microfones de										
					Subtotal Adjudicado R\$ 360.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.005.333,41		64,1511 %	R\$ 644.933,41	

Fornecedor : 27.252.866 JEAN TALES DA COSTA SILVA - 27.252.866/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 665,00	R\$ 6.650,00	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00	72,85	R\$ 1.785,00
Descrição: Contratacao de servico de locutor para eventos.										
4	1.360,00	HORAS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 28,41	R\$ 38.637,60	R\$ 55,00	R\$ 74.800,00	48,34	R\$ 26,59
Descrição: Contratacao de propaganda Volante em moto som tipo caretinha, caixa de som com minimo 3 auto falante de 12aã entrada para pen Drive e microfone potencia 800Wat Rms										
11	6,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5.800,00	R\$ 34.800,00	R\$ 14.500,00	R\$ 87.000,00	60,00	R\$ 8.700,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.087,60	Subtotal Orçado: R\$ 186.300,00		57,0114 %	R\$ 106.212,40	
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Contratacao de banda musical ou cantor(a) solo para realizacao de apresentacao ao vivo como pre-show nas festividades da cidade. A performance devera ter duracao total de quatro (4) horas, podendo ser dividida em blocos com intervalos previamente acordados com a organizacao do evento. O(a) artista podera possuir repertorio diversificado, adequad ao publico geral e ao contexto festivo, podendo incluir estilos como forro, sertanejo, entre outros generos populares. O objetivo e promover entretenim										
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.087,60	Subtotal Orçado: R\$ 186.300,00		57,0114 %	R\$ 106.212,40	

Fornecedor : FIRE ANGELS E SERV LTDA - 60.532.846/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.999,99	R\$ 19.999,95	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00	38,46	R\$ 2.500,01
Descrição: Contratacao de Empresa de Prestacao de Servicos de equipe de 10 Brigadista Bombeiro Civil Contra Incendia e Pânico para as festividades										
6	5,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4.999,90	R\$ 24.999,50	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00	23,07	R\$ 1.500,10
Descrição: EQUIPE DE 10 SEGURANCOAS, DEVIDAMENTE REGISTRADA EM SEUS ORGAOS COMPETENTES PARA REALIZAR SEGURANCA DO EVENTO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.999,45	Subtotal Orçado: R\$ 65.000,00		30,7700 %	R\$ 20.000,55	

Fornecedor : LIMA & SILVA LTDA - 08.156.871/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 766,67	R\$ 38.333,50	58,26	R\$ 446,67
Descrição: Locacao de banheiros quimericos: individual portaveis, com montagem, e manutencao diaria e desmontagem, em polietileno ou material simular, com teto translucido, dimensoes minimas de 1,10m de frente x1,10m de fundo x2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higienico, fechadura com identificacao de ocupado, para uso do publico em geral de evento.										
8	13,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.566,67	R\$ 20.366,71	61,70	R\$ 966,67
Descrição: Locacao de tendas em estrutura metalica coberta em lona vinil medindo 05x05 mts para 1 dia										
9	13,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00	R\$ 3.100,00	R\$ 40.300,00	61,29	R\$ 1.900,00
Descrição: Locacao de tendas em estrutura metalica coberta em lona vinil medindo 10X10 mts para 1 dia										
					Subtotal Adjudicado R\$ 39.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 99.000,21		60,2021 %	R\$ 59.600,21	

Fornecedor : EMERSON GONCALVES DA SILVA - 12.278.579/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 24.900,00	R\$ 49.800,00	R\$ 33.333,33	R\$ 66.666,66	25,29	R\$ 8.433,33
Descrição: SERVIÇO DE QUEIMA DE FOGOS:/30 BOMBAS DE 03 POLEGADAS BOMBA COR MISTA/ 25 BOMBAS DE 02 POLEGADAS E MEIA/ 20 BOMBAS DE 04 POLEGADAS (BOMBA COR MISTA/ 02 TORTA 100 TB COR MISTA/02 TORTA 30 TUBOS EM DRAGAM EGG/ 04 TORTAS 25 TUBOS CORES MISTAS/ 02 TORTAS CLEOPATRA, 05 BATERIAS DE TIRA COM 468.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 66.666,66		25,2999 %	R\$ 16.866,66	

Fornecedor : J. F. GONZAGA - 08.789.429/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6,00	SERVICO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 29.975,00	R\$ 179.850,00	R\$ 76.000,00	R\$ 456.000,00	60,55	R\$ 46.025,00
Descrição: Locacao de som, palco e iluminacao tipo 2 (dois) grande porte evento de dia e noite, festa de cidade, 08 (oito) horas de duracao Montagem de palco em trelicas P50 de aluminio com 2 aguas, com cobertura em lona antichama, tamanho 12 metros de frente x 9 metros de largura e 08 metros de altura, tablado em estrutura metalica, com guarda corpo lateral e escada com corrimao, cortina de fechamento. Sistema de som Line Array com 24 caixas Line Array, 12 caixas de grave com 2 alto-falantes cada caixa, 2										
					Subtotal Adjudicado R\$ 179.850,00	Subtotal Orçado: R\$ 456.000,00		60,5592 %	R\$ 276.150,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 754.537,05	R\$ 1.878.300,28	59,8287 %	1.123.763,23

Processo Administrativo nº 430/2025/PMT
Pregão Eletrônico nº 010/2025

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas pertinentes, considerando o regular processamento do certame na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, conforme condições estabelecidas no edital,

HOMOLOGA o resultado do referido processo licitatório, adjudicando o objeto à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme relatório final apresentado pela equipe de apoio e pela Pregoeira responsável, autorizando-se a adoção das providências necessárias para a contratação.

Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeiraópolis-RO, 09 de Junho de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 186

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: MATERIAL DE CONSUMO - MEDICAMENTOS

Fornecedor : ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS LTDA - 27.718.661/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	ENVELOPE	EMS	EMS	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 2,56	R\$ 1.536,00	68,75	R\$ 1,76
Descrição: ACETILCISTEINA 600MG PO GRANULADO, ENVELOPE 5G										
8	600,00	FRASCO	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 1,24	R\$ 744,00	R\$ 15,66	R\$ 9.396,00	92,08	R\$ 14,42
Descrição: ALBENDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM 10 ML.										
9	3.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	57,14	R\$ 0,20
Descrição: ALOPURINOL 100MG										
10	3.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,28	R\$ 840,00	78,57	R\$ 0,22
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5MG										
11	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,06	R\$ 900,00	R\$ 1,99	R\$ 29.850,00	96,98	R\$ 1,93
Descrição: ALPRAZOLAM 1 MG										
12	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 1,81	R\$ 27.150,00	93,92	R\$ 1,70
Descrição: ALPRAZOLAM, 2MG										
15	6.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 2,65	R\$ 15.900,00	R\$ 10,05	R\$ 60.300,00	73,63	R\$ 7,40
Descrição: AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO 875 125M										
20	15.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 450,00	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00	94,54	R\$ 0,52
Descrição: ATENOLOL 25MG										
25	1.500,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,10	R\$ 150,00	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	85,50	R\$ 0,59
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.106,00		Subtotal Orçado: R\$ 320.332,50		81,5485 %	R\$ 261.226,50
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bromazepam 3mg										
32	6.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 360,00	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	89,65	R\$ 0,52
Descrição: CAPTOPRIL 50MG										
35	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 1,17	R\$ 17.550,00	93,16	R\$ 1,09
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG										
43	3.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00	91,82	R\$ 3,37
Descrição: Cetoconazol 200mg										
46	15.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00	93,10	R\$ 2,70
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG										
48	3.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	22,04	R\$ 0,28
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG										
60	900,00	BISNAGA	PRATI	PRATI	R\$ 1,86	R\$ 1.674,00	R\$ 17,89	R\$ 16.101,00	89,60	R\$ 16,03
Descrição: DE DEXAMETASONA 0,1, CREME, BISNAGA C/ 10G										
67	15.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	23,07	R\$ 0,03
Descrição: DIPIRONA 500 MG (COMPRIMIDO)										
70	900,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,07	R\$ 63,00	R\$ 1,04	R\$ 936,00	93,26	R\$ 0,97
Descrição: DOXAZOSINA 2MG										
74	9.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00	75,34	R\$ 0,55
Descrição: Espironolactona 25MG										
83	6.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 300,00	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00	88,37	R\$ 0,38
Descrição: FUROSEMIDA 40MG										
88	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 0,81	R\$ 12.150,00	79,01	R\$ 0,64
Descrição: GLICLAZIDA 30MG										
89	9.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,27	R\$ 2.430,00	R\$ 1,62	R\$ 14.580,00	83,33	R\$ 1,35
Descrição: GLICLAZIDA 60MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.106,00		Subtotal Orçado: R\$ 320.332,50		81,5485 %	R\$ 261.226,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	3.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	48,68	R\$ 0,37
Descrição: METILDOPA 250 MG.										
115	9.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 990,00	R\$ 0,14	R\$ 1.260,00	21,42	R\$ 0,03
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 500MG										
116	30.000,00	COMPRIMIDO	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	21,42	R\$ 0,03
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG										
119	300,00	FRASCO	EMS	EMS	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00	0,57	R\$ 0,03
Descrição: METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML										
120	2.700,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 486,00	R\$ 0,66	R\$ 1.782,00	72,72	R\$ 0,48
Descrição: METRONIDAZOL 250MG										
121	6.000,00	COMPRIMIDO	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00	73,27	R\$ 0,85
Descrição: METRONIDAZOL 400MG										
125	600,00	BISNAGA	PRATI	PRATI	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00	R\$ 14,25	R\$ 8.550,00	52,91	R\$ 7,54
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G										
126	150,00	FRASCO	PRATI	PRATI	R\$ 5,01	R\$ 751,50	R\$ 5,04	R\$ 756,00	0,59	R\$ 0,03
Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/ 30ML										
132	1.500,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 180,00	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00	85,18	R\$ 0,69
Descrição: PARACETAMOL 750MG										
135	300,00	FRASCO	PRATI	PRATI	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	R\$ 29,54	R\$ 8.862,00	83,44	R\$ 24,65
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML XAROPE										
136	150,00	FRASCO	PRATI	PRATI	R\$ 16,13	R\$ 2.419,50	R\$ 27,35	R\$ 4.102,50	41,02	R\$ 11,22
Descrição: PREDNISOLONA 1MG/ML XAROPE										
138	3.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	89,62	R\$ 1,21
Descrição: RISPERIDONA 1MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.106,00		Subtotal Orçado: R\$ 320.332,50		81,5485 %	R\$ 261.226,50
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	150,00	BISNAGA	PRATI	PRATI	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00	10,42	R\$ 0,78
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME 50 G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.106,00		Subtotal Orçado: R\$ 320.332,50		81,5485 %	R\$ 261.226,50

Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600,00	FRASCO	FLUIBE N/MAYB EN	FRASCO	R\$ 5,09	R\$ 3.054,00	R\$ 29,01	R\$ 17.406,00	82,45	R\$ 23,92
Descrição: ACETILCISTEINA 40MG/ML, XAROPE, FRASCO C/ 120ML.										
5	3.000,00	AMPOLA	GENÉRI CO/HYP OFARM A	AMPOLA	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00	39,68	R\$ 0,50
Descrição: ÁCIDO ASCORBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML										
118	300,00	BOLSA	GENÉRI CO/HAL EX ISTAR	BOLSA	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 14,97	R\$ 4.491,00	66,66	R\$ 9,98
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS; UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE 100ML										
150	1.500,00	AMPOLA	GENÉRI CO/HIP OLABO R	AMPOLA S	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00	R\$ 9,57	R\$ 14.355,00	85,78	R\$ 8,21
Descrição: TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML SOL INJ (AMP) 2ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.871,00		Subtotal Orçado: R\$ 40.032,00		77,8402 %	R\$ 31.161,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	COMPRESSO	CIMED	GENERIC	R\$ 0,21	R\$ 31,50	R\$ 1,13	R\$ 169,50	81,41	R\$ 0,92
Descrição: ACICLOVIR 200MG										
4	30.000,00	COMPRESSO	BRASERAPICA	BRASERAPICA	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	81,81	R\$ 0,18
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG										
6	15.000,00	COMPRESSO	HIPOLABOR	HIPOFOL	R\$ 0,04	R\$ 600,00	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00	96,66	R\$ 1,16
Descrição: ACIDO FOLICO 5MG										
14	3.000,00	COMPRESSO	UNICHEM	GENERIC	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00	78,63	R\$ 0,92
Descrição: AMOXICILINA DE 500MG										
19	9.000,00	COMPRESSO	GEOLAB	BESILAPIN	R\$ 0,03	R\$ 270,00	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00	90,90	R\$ 0,30
Descrição: ANLODIPINO, BESILATO 5 MG										
23	1.500,00	AMPOLA	TEUTO	BEPHEN	R\$ 6,51	R\$ 9.765,00	R\$ 9,49	R\$ 14.235,00	31,40	R\$ 2,98
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL.										
30	3.000,00	COMPRESSO	BELFAR	BELSPAN	R\$ 0,29	R\$ 870,00	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00	59,15	R\$ 0,42
Descrição: ESCOPOLAMINA DIPIRONA 10 250MG										
31	9.000,00	COMPRESSO	CIMED	GENERIC	R\$ 0,03	R\$ 270,00	R\$ 0,43	R\$ 3.870,00	93,02	R\$ 0,40
Descrição: CAPTOPRIL, 25MG										
52	6.000,00	COMPRESSO	OSORIO	GENERIC	R\$ 0,04	R\$ 240,00	R\$ 0,15	R\$ 900,00	73,33	R\$ 0,11
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG										
72	30.000,00	COMPRESSO	CIMED	GENERIC	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00	R\$ 0,96	R\$ 28.800,00	95,83	R\$ 0,92
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO 10 MG										
77	6.000,00	COMPRESSO	CRISTALIA	FENOCRIS	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00	35,48	R\$ 0,11
Descrição: Fenobarbital 100mg.										
80	1.500,00	CAPSULA	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,48	R\$ 720,00	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00	92,88	R\$ 6,27
Descrição: : FLUCONAZOL 150MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 29.125,50	Subtotal Orçado: R\$ 298.366,50		90,2383 %	R\$ 269.241,00	
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	15.000,00	COMPRESSO	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	R\$ 3,62	R\$ 54.300,00	98,06	R\$ 3,55
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
110	67.500,00	COMPRESSO	PRATI	GENERIC	R\$ 0,05	R\$ 3.375,00	R\$ 1,63	R\$ 110.025,00	96,93	R\$ 1,58
Descrição: LOSARTANA 50MG										
112	1.800,00	COMPRESSO	CIMED	LORAMED	R\$ 0,08	R\$ 144,00	R\$ 1,03	R\$ 1.854,00	92,23	R\$ 0,95
Descrição: LORATADINA 10 MG										
123	3.000,00	COMPRESSO	GERMED	GENERIC	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	36,84	R\$ 0,77
Descrição: NAPROXENO 550MG										
124	6.000,00	COMPRESSO	CIMED	GENERIC	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00	96,34	R\$ 2,11
Descrição: NIMESULIDA 100MG										
143	1.500,00	COMPRESSO	CIMED	GENERIC	R\$ 0,52	R\$ 780,00	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00	69,23	R\$ 1,17
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG.										
147	300,00	FRASCO	NTS	NTS	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 11,61	R\$ 3.483,00	89,23	R\$ 10,36
Descrição: SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUCAO ORAL 30 ML										
151	3.000,00	COMPRESSO	GLOBO	GENERIC	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00	90,53	R\$ 3,54
Descrição: VENLAVAXINA 75 MG										
152	1.500,00	COMPRESSO	TORRENT	GENERIC	R\$ 0,49	R\$ 735,00	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00	60,48	R\$ 0,75
Descrição: VENLAVAXINA 37,5 MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 29.125,50	Subtotal Orçado: R\$ 298.366,50		90,2383 %	R\$ 269.241,00	

Fornecedor : KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 51.685.649/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	300,00	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	29,87	R\$ 2,94
Descrição: AMICACINA, SULFATO 50MG/ML, INJETAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.790,00	Subtotal Orçado: R\$ 22.716,00		74,5113 %	R\$ 16.926,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
139	300,00	FRASCO	PRATIDONADUZZI	PRATIDONADUZZI	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00	R\$ 65,88	R\$ 19.764,00	81,17	R\$ 53,48
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML, SOLUCAO ORAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.790,00	Subtotal Orçado: R\$ 22.716,00		74,5113 %	R\$ 16.926,00	

Fornecedor : F&R HOSPITALAR IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - 51.837.171/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.500,00	FRASCO	BLAU	F/A	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00	26,99	R\$ 1,59
Descrição: AMPICILINA 500 MG,PO P/ SOLUCAO, INJETAVEL										
17	2.400,00	AMPOLA	EUGIA PHARMA	F/A	R\$ 4,59	R\$ 11.016,00	R\$ 6,53	R\$ 15.672,00	29,70	R\$ 1,94
Descrição: AMPICILINA, 1G, INJETAVEL										
29	3.000,00	AMPOLA	HYPOFARMA	AMP	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	37,33	R\$ 0,87
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DIPIRONA SODICA 4MG/ML 500MG/M										
38	900,00	FRASCO	BLAU	F/A	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00	R\$ 7,19	R\$ 6.471,00	30,59	R\$ 2,20
Descrição: CEFALOTINA 1G, INJETAVEL										
61	900,00	FRASCO	NATULAB	FR	R\$ 2,26	R\$ 2.034,00	R\$ 2,42	R\$ 2.178,00	6,61	R\$ 0,16
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE 120 ML.										
68	300,00	FRASCO	FARMA CE	FR	R\$ 2,27	R\$ 681,00	R\$ 2,97	R\$ 891,00	23,56	R\$ 0,70
Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL 20 ML										
84	600,00	AMPOLA	HYPOFARMA	AMP	R\$ 0,74	R\$ 444,00	R\$ 1,39	R\$ 834,00	46,76	R\$ 0,65
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML, INJETAVEL										
98	3.000,00	AMPOLA	BLAU	F/A	R\$ 5,03	R\$ 15.090,00	R\$ 14,43	R\$ 43.290,00	65,14	R\$ 9,40
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 45.702,00	Subtotal Orçado: R\$ 86.952,00		47,4399 %	R\$ 41.250,00	
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	150,00	FRASCO	NATULAB	FR	R\$ 2,66	R\$ 399,00	R\$ 4,48	R\$ 672,00	40,62	R\$ 1,82
Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO C/ 100ML										
122	300,00	FRASCO	NATULAB	FR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00	35,92	R\$ 1,34
Descrição: MIKANIA GLOMERATA (GUACO) 0,1 ML/ML XAROPE 120 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 45.702,00	Subtotal Orçado: R\$ 86.952,00		47,4399 %	R\$ 41.250,00	

Fornecedor : JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	15.000,00	COMPRESSO	EMS	COMP	R\$ 0,06	R\$ 900,00	R\$ 1,78	R\$ 26.700,00	96,62	R\$ 1,72
Descrição: ANLODIPINO, BESILATO DE 10 MG										
36	9.000,00	COMPRESSO	EMS	COMP	R\$ 0,08	R\$ 720,00	R\$ 1,10	R\$ 9.900,00	92,72	R\$ 1,02
Descrição: CARVEDILOL 6,25MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.620,00	Subtotal Orçado: R\$ 36.600,00		95,5737 %	R\$ 34.980,00	

Fornecedor : DF MEDICAL LTDA - 44.656.846/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	300,00	FRASCO	PHARLAB	UND	R\$ 8,26	R\$ 2.478,00	R\$ 69,29	R\$ 20.787,00	88,07	R\$ 61,03
Descrição: AZITROMICINA 40 MG/ML 900 MG PO PARA SUSPENSAO 22,5 M										
45	840,00	BOLSA	BEKER	UND	R\$ 8,14	R\$ 6.837,60	R\$ 8,50	R\$ 7.140,00	4,23	R\$ 0,36
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO, QUE DEVERA CONTER DUAS ENTRADAS; UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE 100ML.										
51	6.000,00	BOLSA	FARMARIN	UND	R\$ 3,19	R\$ 19.140,00	R\$ 6,43	R\$ 38.580,00	50,38	R\$ 3,24
					Subtotal Adjudicado R\$ 33.533,10	Subtotal Orçado: R\$ 80.677,50		58,4356 %	R\$ 47.144,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL 100 ML SISTEMA FECHADO										
63	300,00	AMPOLA	SANTIS A	UND	R\$ 0,83	R\$ 249,00	R\$ 1,08	R\$ 324,00	23,14	R\$ 0,25
Descrição: DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2 ML										
71	3.000,00	COMPRI-MIDO	BELFA R	UND	R\$ 0,05	R\$ 150,00	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00	92,18	R\$ 0,59
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO 5 MG										
76	300,00	AMPOLA	HIPOLA BOR	UND	R\$ 2,61	R\$ 783,00	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	47,69	R\$ 2,38
Descrição: FENITOINA 50MG/ML, INJETAVEL										
85	900,00	AMPOLA	HYPOF ARMA	UND	R\$ 1,05	R\$ 945,00	R\$ 5,93	R\$ 5.337,00	82,29	R\$ 4,88
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML										
128	300,00	FRASCO	AIRELA	UND	R\$ 3,29	R\$ 987,00	R\$ 3,29	R\$ 987,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUCAO ORAL 100 ML										
133	1.500,00	COMPRI-MIDO	HIPOLA BOR	UND	R\$ 0,07	R\$ 105,00	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00	92,47	R\$ 0,86
Descrição: PREDNISONA 5MG										
141	150,00	AMPOLA	HIPOLA BOR	UND	R\$ 12,39	R\$ 1.858,50	R\$ 18,07	R\$ 2.710,50	31,43	R\$ 5,68
Descrição: SALBUTAMOL, SULFATO 0,5MG/ML - SOL. INJETAVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 33.533,10		Subtotal Orçado: R\$ 80.677,50		58,4356 %	R\$ 47.144,40

Fornecedor : LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 19.391.064/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	300,00	FRASCO	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 14,67	R\$ 4.401,00	90,45	R\$ 13,27
Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML, SOLUCAO PARA INALCAO										
44	300,00	BISNAGA	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	R\$ 22,97	R\$ 6.891,00	85,45	R\$ 19,63
Descrição: CETOCONAZOL 2 , CREME, BISNAGA C/ 30G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.322,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.231,00		81,0154 %	R\$ 9.909,00
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	300,00	AMPOLA	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 0,65	R\$ 195,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,10 SOLUCAO INJETAVEL 10 ML										
90	600,00	AMPOLA	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,75	R\$ 450,00	R\$ 0,81	R\$ 486,00	7,40	R\$ 0,06
Descrição: GLICOSE 25 SOLUCAO INJETAVEL 10 ML										
91	300,00	AMPOLA	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,85	R\$ 255,00	R\$ 0,86	R\$ 258,00	1,16	R\$ 0,01
Descrição: GLICOSE 50 SOLUCAO INJETAVEL 10 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.322,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.231,00		81,0154 %	R\$ 9.909,00

Fornecedor : HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 41.500.407/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	1.500,00	FRASCO	FARMA CE	AMP	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00	16,23	R\$ 0,25
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML INJ (FR) 2 ML										
39	6.750,00	FRASCO	FRESE NIUS KABI	FRASC	R\$ 4,59	R\$ 30.982,50	R\$ 20,56	R\$ 138.780,00	77,67	R\$ 15,97
Descrição: CEFTRIAXONA 500MG IV, INJETAVEL										
40	2.250,00	AMPOLA	FRESE NIUS KABI	FRASC	R\$ 4,68	R\$ 10.530,00	R\$ 20,56	R\$ 46.260,00	77,23	R\$ 15,88
Descrição: CEFTRIAXONA 500 IV, INJETAVEL (COTA 25 MEI E EPP)										
41	22.500,00	FRASCO	BLAU	FRASC	R\$ 4,15	R\$ 93.375,00	R\$ 33,48	R\$ 753.300,00	87,60	R\$ 29,33
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IV, INJETAVEL										
42	7.500,00	AMPOLA	BLAU	FRASC	R\$ 4,17	R\$ 31.275,00	R\$ 33,48	R\$ 251.100,00	87,54	R\$ 29,31
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IV, INJETAVEL (COTA 25 MEI E EPP)										
57	300,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	AMP	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00	1,67	R\$ 0,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 209.341,50		Subtotal Orçado: R\$ 1.393.074,00		84,9726 %	R\$ 1.183.732,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML, INJETAVEL.										
58	900,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	AMP	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00	R\$ 16,78	R\$ 15.102,00	61,26	R\$ 10,28
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML, INJETAVEL.										
64	1.500,00	AMPOLA	FARMA CE	AMP	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 2,63	R\$ 3.945,00	65,77	R\$ 1,73
Descrição: DICLOFENACO SODICO 25MG/ML, INJETAVEL.										
93	150,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	AMP	R\$ 2,18	R\$ 327,00	R\$ 4,44	R\$ 666,00	50,90	R\$ 2,26
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML, INJETAVEL										
129	2.250,00	FRASCO	BLAU	FRASC	R\$ 9,51	R\$ 21.397,50	R\$ 58,59	R\$ 131.827,50	83,76	R\$ 49,08
Descrição: OMEPRAZOL 40MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL MAIS DILUENTE										
130	750,00	FRASCO/ AMPOLA	BLAU	FRASC	R\$ 9,51	R\$ 7.132,50	R\$ 58,59	R\$ 43.942,50	83,76	R\$ 49,08
Descrição: OMEPRAZOL 40MG PO PARA SOLUCAO INETAVEL MAIS DILUENTE (COTA 25 MEI E EPP)										
137	300,00	AMPOLA	HIPOLA BOR	AMP	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML, SOL. INJETAVEL										
140	3.000,00	BOLSA	MAYBE N	SACHÉ	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	19,09	R\$ 0,21
Descrição: CLORETO DE SODIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTASSIO, CITRATO DE SODIO DIIDRATADO PO PARA SOLUCAO ORAL (SAIS PARA REIDRATAOAO ORAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 209.341,50		Subtotal Orçado: R\$ 1.393.074,00		84,9726 %	R\$ 1.183.732,50

Fornecedor : ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.347.974/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	30.000,00	COMPRI-MIDO	TEUTO	COMPR IMIDO	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00	75,00	R\$ 0,57
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 25.560,00		73,0046 %	R\$ 18.660,00
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	6.000,00	COMPRI-MIDO	TEUTO	COMPR IMIDO	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00	56,52	R\$ 0,26
Descrição: Fenitoina 100mg.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 25.560,00		73,0046 %	R\$ 18.660,00

Fornecedor : H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA - 63.776.421/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	150,00	FRASCO	TEUTO	GENÉRI CO	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00	R\$ 29,39	R\$ 4.408,50	56,78	R\$ 16,69
Descrição: CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL 100 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.905,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.408,50		56,7880 %	R\$ 2.503,50

Fornecedor : VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 51.578.226/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	300,00	AMPOLA	HIPOLA BOR	AMP	R\$ 3,12	R\$ 936,00	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00	17,67	R\$ 0,67
Descrição: CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, 2,0ML.										
73	15.000,00	COMPRI-MIDO	BELFA R	COMP	R\$ 0,06	R\$ 900,00	R\$ 1,59	R\$ 23.850,00	96,22	R\$ 1,53
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO 20 MG										
92	9.000,00	COMPRI-MIDO	U.QUIM ICA	COMP	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00	R\$ 0,40	R\$ 3.600,00	50,00	R\$ 0,20
Descrição: Haloperidol 5mg										
113	300,00	AMPOLA	U.QUIM ICA	AMP	R\$ 2,21	R\$ 663,00	R\$ 2,23	R\$ 669,00	0,89	R\$ 0,02
Descrição: MALEATO DE METIERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL										
142	6.000,00	COMPRI-MIDO	SANDO Z	COMP	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00	87,50	R\$ 0,56
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.279,00		Subtotal Orçado: R\$ 41.796,00		84,9770 %	R\$ 35.517,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
146	30.000,00	COMPRESSO	BELFAR	COMP	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	82,75	R\$ 0,24
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.279,00							Subtotal Orçado: R\$ 41.796,00		84,9770 %	R\$ 35.517,00

Fornecedor : GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 17.472.278/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Clorpromazina 100mg.										
102	3.000,00	COMPRESSO	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00	88,05	R\$ 0,59
Descrição: IBUPROFENO 300MG										
103	9.000,00	COMPRESSO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00	R\$ 1,46	R\$ 13.140,00	91,78	R\$ 1,34
Descrição: IBUPROFENO 600MG										
104	3.000,00	COMPRESSO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,23	R\$ 690,00	R\$ 8,26	R\$ 24.780,00	97,21	R\$ 8,03
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
105	300,00	FRASCO	MAYBEM	MAYBEM	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	90,22	R\$ 39,70
Descrição: LACTULOSE 667 MG/ML SOLUCAO ORAL 120 ML										
106	1.800,00	COMPRESSO	ROCHE	ROCHE	R\$ 2,30	R\$ 4.140,00	R\$ 3,14	R\$ 5.652,00	26,75	R\$ 0,84
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200MG 50MG										
109	300,00	BISNAGA	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	62,57	R\$ 10,70
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL										
117	900,00	AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,77	R\$ 693,00	R\$ 1,03	R\$ 927,00	25,24	R\$ 0,26
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.606,00							Subtotal Orçado: R\$ 111.174,00		69,7717 %	R\$ 77.568,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: OXACILINA SODICA 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
134	6.000,00	COMPRESSO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	92,40	R\$ 2,31
Descrição: PREDNISONA 20MG										
144	1.200,00	UNIDADE	JP	JP	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00	R\$ 9,64	R\$ 11.568,00	30,49	R\$ 2,94
Descrição: RINGER LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, BOLSA COM 500 ML, SISTEMA FECHADO, ISENTA DE PVC, DEVERA CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E A OUTRA PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS E APRESENTA MEMBRANA CICATRIZANTE (PRODUZIDO DE ACORDO COM RDC 45/ANVISA).										
149	600,00	CAIXA	CEPALAB	CEPALAB	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	R\$ 28,99	R\$ 17.394,00	31,01	R\$ 8,99
Descrição: TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR 80N CALL PLUS - CX C/50 UND										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.606,00							Subtotal Orçado: R\$ 111.174,00		69,7717 %	R\$ 77.568,00

Fornecedor : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 42.092.374/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG										
62	3.000,00	COMPRESSO	brainfarma	und	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	50,00	R\$ 0,06
Descrição: DOXAZOSINA 4MG										
69	3.000,00	COMPRESSO	cimed	und	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00	92,89	R\$ 3,66
Descrição: Fenobarbital 40mg/ml, Solucao Oral - Gotas. Frasco c/20 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.888,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.230,00		85,7256 %	R\$ 11.341,50

Fornecedor : MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA - 03.019.611/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	300,00	AMPOLA	CIMED	AMPOLA	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,03	R\$ 609,00	31,03	R\$ 0,63
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 420,00							Subtotal Orçado: R\$ 609,00		31,0344 %	R\$ 189,00

Fornecedor : NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 14.595.725/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	60.000,00	COMPRESSO	Geolab	Geolab	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG										
97	60.000,00	COMPRESSO	Cimed	Cimed	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00	90,90	R\$ 0,30
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG										
111	22.500,00	COMPRESSO	Prati	Prati	R\$ 0,05	R\$ 1.125,00	R\$ 1,63	R\$ 36.675,00	96,93	R\$ 1,58
Descrição: LOSARTANA 50MG (COTA 25 MEI E EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.325,00							Subtotal Orçado: R\$ 58.875,00		90,9554 %	R\$ 53.550,00

Fornecedor : N. A. DO NASCIMENTO ALMEIDA - 10.903.996/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	600,00	FRASCO	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,08	R\$ 2.448,00	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00	57,05	R\$ 5,42
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML, SEM VASO CONSTRICTOR										
127	300,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,63	R\$ 489,00	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00	88,60	R\$ 12,67
Descrição: NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 4 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.937,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.990,00		70,6006 %	R\$ 7.053,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 454.671,60	R\$ 2.556.624,00	82,2159 %	2.101.952,40

Processo Administrativo nº 186/2025/PMT

Pregão Eletrônico nº 006/2025

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas pertinentes, considerando o regular processamento do certame na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, conforme condições estabelecidas no edital,

HOMOLOGA o resultado do referido processo licitatório, adjudicando o objeto à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme relatório final apresentado pela equipe de apoio e pela Pregoeira responsável, autorizando-se a adoção das providências necessárias para a contratação.

Publique-se.

HOMOLOGA o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE RECICLADORES E LOGÍSTICA REVERSA DE CACAOAL RO LTDA - COOPERASERT

Os associados da COOPERASERT, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n. 49.702.089/0001-27, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social, convocam os associados para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que realizar-se-á no dia 13 de maio de 2025, nas dependências da Cooperativa, localizada na Estrada do Aeroporto, Gleba Corumbiara, Lote 33B na Zona Rural de Cacoal estado de Rondônia, CEP 76.968-899. A primeira convocação se dará às 10h com a presença de 2/3 de seus associados, às 11:00 em segunda convocação com a presença de metade mais 1 (um) de seus associados ou às 12h em terceira e última convocação com que se instalarão com qualquer número para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Pedido de desligamento de membro da Diretoria da Cooperativa e a eleição para substituir o cargo que ficará vago, sendo certo que a reunião e eleição serão realizadas nas dependências da COOPERASERT, onde votarão todos os associados aptos ao exercício do voto. ALEXANDRA NARA DE FREITAS, Presidente da COOPERASERT.

Cacoal, 30 de maio de 2025.

ALEXANDRA NARA DE FREITAS



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 589/ SEMUG/SETOR DE REGISTRO DE PREÇOS/2025

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS GPL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS SETORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA.

INTERESSADO: SETOR DE REGISTRO DE PREÇOS JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2025, considerando o Parecer Jurídico ID 251153, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 260039 e as decisões da CPL ID 253208 ao ID 259306, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicada e seu respectivo valor:
01 - DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº **07.870.802/0001-00**, no valor de **R\$ 55.711,00** (cinquenta cinco mil e setecentos e onze reais)

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 03 de junho de 2025.

**JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO**

(documento assinado eletronicamente)



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 588/SEMSAU/2025**

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS MÉDICOS HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA CNES 7277121, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEMSAU, ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEMSAU

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 27/2025, considerando o Parecer Jurídico ID 253592 e as decisões da CPL ID 260915 ao ID 260917, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 261762, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **54.388.280/0001-86**, no valor de **R\$ 16.181,60** (Dezesseis Mil, Cento e Oitenta e Um reais e Sessenta Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 10 de Junho de 2025.

**JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO**

(documento assinado eletronicamente)



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

**DISPENSA ELETRÔNICO Nº 08/2025
PROCESSO Nº 615/SEMSAU/2025**

DISPENSA COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, SEDIADAS LOCAL E OU REGIONAL, DE ACORDO COM EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa SEGES/ME nº 76/2021, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal nº 1172/GAB/2024, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Dispensa**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **unitário**, que tem por objeto a **Aquisição de cilindros de oxigênio medicinal, fabricação nacional, dentro das normas brasileiras, com válvula e capacete 50L M³, em aço sem carga**, visando atender a demanda de todas as unidades de saúde municipal, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município, no valor estimado de R\$ 43.633,33 (Quarenta e três mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão será dia 18/06/2025 às 10:00hs

Encerramento da sessão 18/06/2025 às 16:00hs

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital da Dispensa Eletrônica e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site <https://transparencia.costamarques.ro.gov.br>, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, e dos e-mails cpl@costamarques.ro.gov.br, cplcostamarques@outlook.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 10 de junho de 2025.

Altair Ortis

Pregoeiro

Dec. 24/GAB/2025



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA**
Superintendência Municipal de Licitações

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - SUPEL
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.
Processo nº 00539.09.01-2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 11.328.835000/1240-22, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE VISA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DE PEQUENO PORTE ALMERINDO JOSÉ DO ROSÁRIO - (CNES: 4003357), LOCALIZADO NA AVENIDA PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, Nº 1829, SETOR 03, MUNICÍPIO DE THEOBROMA - RO

Valor estimado de **R\$ 499.994,000** (Quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e quatro reais)

Data para cadastro de propostas: 10/06/2025, a partir das 08h00min, finalizando às 09h59min do dia 26/06/2025. Início da Sessão Pública: **26 de Junho de 2025, às 10h00min** (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes do Município:

Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail supel@theobroma.ro.gov.br.

Theobroma/RO, em 09 de Junho de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/DCL/2025**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 375/SEMSAU/2025.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 71.937,80 (setenta e um mil novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 62/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**. OBJETO: **AQUISIÇÃO DE OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, SUPORTE PARA SENSOR, BERÇO HOSPITALAR E MICROONDAS DE BANCADA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS.**

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 26/06/2025.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 DE JUNHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/DCL/2025**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 788/SEMEC/2025.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 908.343,15 (novecentos e oito mil trezentos e quarenta e três reais e quinze centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 65/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR LOTE**. OBJETO: **REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHE MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO, por um período de 12 (doze) meses.**

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 24/06/2025.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 DE JUNHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/DCL/2025**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEMAF

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1294/SEMAF/2024.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 511.136,13 (quinhentos e onze mil cento e trinta e seis reais e treze centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 66/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PLANEJAMENTO.**

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 25/06/2025.**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 DE JUNHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025 Empresa A.E COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025
PROCESSO Nº 1293/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025

ORGÃO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO- SEMAF

ORGÃOS PARTICIPANTES:
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD
- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSAU

AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA A.E.COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 05.858.607/0001-20, estabelecida na Av. Flamboyant nº 162- Bairro Centro, Seringueiras-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Aduato Grand, inscrito no CPF Nº327.014.702-34, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº17/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS ACESSÓRIOS PARA PINTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: A.E.COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI			
CNPJ: 05.858.607/0001-20			
ENDEREÇO: Av. Flamboyant nº 162- Bairro Centro			
CIDADE: Seringueiras-RO			
CEP: 76.934-000			
CELULAR: (69) 3623-2103			
EMAIL: ae.materiaisconstrucao@hotmail.com			
REPRESENTANTE: Aduato Grand			
RG: 299548181 SSP/SP			
CPF: 327.014.702-34			

Fornecedor: A.E.COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 05.858.607/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS PARA ROLO DE ATÉ 23CM	20	R\$ 7,5000	R\$ 150,00
2	CAL PARA PINTURA PAREDES MUROS SACO 8 KG	20	R\$ 21,8000	R\$ 436,00
14	SOLVENTE ÁGUA RAZ, GALÃO COM 18 LITROS.	10	R\$ 219,9800	R\$ 2.199,80
15	THINNER A 216 COM 900 ML	39	R\$ 18,9900	R\$ 740,61
24	Tinta para piso acabamento fosco, qualidade premium acrílica, cor cinza claro, secagem rápida, com rendimento mínimo de 65m², lata com 18 litros	60	R\$ 212,9100	R\$ 12.774,60
29	TINTA SPRAY 360 ML VERMELHO	40	R\$ 21,1800	R\$ 847,20
30	TINTA SPRAY DECOR BRANCO 360ML	55	R\$ 21,1800	R\$ 1.164,90

Valor Total Homologado - R\$ 18.313,11 (DEZOITO MIL E TREZENTOS E TREZE REAIS E ONZE CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025 Empresa GREINAL SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025
PROCESSO Nº 1293/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025

ORGÃO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO- SEMAF

ORGÃOS PARTICIPANTES:
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD
- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSAU

AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA GREINAL SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 14.784.330/0001-20, estabelecida na MARECHAL DEODORO 21 A BAIRRO DOS PIONEIROS, PIMENTA BUENO-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Jacó Becker Junior, inscrito no CPF Nº842.013.392-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº17/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS ACESSÓRIOS PARA PINTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: GREINAL SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI			
CNPJ: 14.784.330/0001-20			
ENDEREÇO: MARECHAL DEODORO 21 A BAIRRO DOS PIONEIROS			
CIDADE: PIMENTA BUENO			
CEP: 76987-260			
CELULAR: 69 99960-6734/3451-2670/3451-4400			
EMAIL: palaciosdosparafusos@gmail.com			
REPRESENTANTE: Jacó Becker Junior			
RG: 000888603 Sescdec-RO			
CPF: 842.013.392-20			

Fornecedor: GREINAL SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ/CPF: 14.784.330/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	FITA ADESIVA TIPO CREPE BRANCA/BEGE 50M X 1,9CM	50	R\$ 5,3000	R\$ 265,0000
5	LIXAS PARA ALVENARIA: GRANA 100,120, 150 OU 180	60	R\$ 0,8700	R\$ 52,2000
6	MASSA ACRILICA PACOTE 15 KG	40	R\$ 47,4000	R\$ 1.896,0000
8	PINCEL 03 POLEGADAS	15	R\$ 8,9900	R\$ 134,8500
13	Rolo para pintura com 23 cm de largura, 25mm de altura de lâ. ideal para superficies rugosas ou texturizadas, com cabo	40	R\$ 21,8800	R\$ 875,5200
16	tinta acrílica branco gelo 18 LT exterior	38	R\$ 200,0000	R\$ 7.600,0000
17	TINTA ACRILICA PREMIUM, LATA DE 18 LITROS, PARA PINTURA DE EXTERIOR E INTERIOR, ETIQUETADA DE FÁBRICA, SER LAVÁVEL COM ALTA RESISTÊNCIA A ÁGUA E BAIXO ODOR, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 20%, E QUE ESTEJA CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT E NBR 15079 COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COR E TONALIDADE VARIADAS A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	100	R\$ 220,8000	R\$ 22.080,0000
18	TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA SEMI-BRILHO LATA COM 3,600 LITROS, COM BAIXO ODOR E DE FÁCIL APLICAÇÃO, INDICADA PARA AMBIENTE HOSPITALAR E CENTRO CIRÚRGICO, COR E TONALIDADE VARIADAS A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	10	R\$ 229,9900	R\$ 2.299,9000
19	tinta esmalte sintético 18 litros cor branco	32	R\$ 379,0000	R\$ 12.128,0000
22	Tinta para piso acabamento fosco, qualidade premium acrílica, cor azul, secagem rápida, com rendimento mínimo de 65m², lata com 18 litros	15	R\$ 195,0000	R\$ 2.925,0000
28	Tinta pva branca gelo 18 LT interior	38	R\$ 90,5400	R\$ 3.440,5200

Valor Total Homologado - R\$ 53.696,67 (Cinquenta e três mil seiscientos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025 EMPRESA JP FAMBRE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025
PROCESSO Nº 1293/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025

ORGÃO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO- SEMAF

ORGÃOS PARTICIPANTES:
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD
- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSAU

AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA JP FAMBRE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 04.744.338/0001-09, estabelecida na AV MARECHAL RONDON, Nº1198, ALVORADA DOESTE Distrito DE TERRA BOA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: João Paulo Fambre dos Santos, inscrito no CPF Nº011.005.752-85, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº17/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS ACESSÓRIOS PARA PINTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JP FAMBRE LTDA			
CNPJ: 04.744.338/0001-09			
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON, Nº1198			
CIDADE: ALVORADA DOESTE Distrito DE TERRA BOA			
CEP: 76.930-000			
CELULAR: (69) 9968-6001			
EMAIL: FAMBRE12@GMAIL.COM			
REPRESENTANTE: João Paulo Fambre dos Santos			
RG: 1123771 SEDC/RO			
CPF: 011.005.752-85			

Fornecedor: JP FAMBRE LTDA
CNPJ/CPF: 04.744.338/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	CAL PARA REBOCO SACO COM 20 KG BRANCO	45	R\$ 20,0000	R\$ 900,0000

Valor Total Homologado - R\$ 900,00 (novecentos reais).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025 Empresa MASTER TINTAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025
PROCESSO Nº 1293/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025

ORGÃO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO- SEMAF

ORGÃOS PARTICIPANTES:
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD
- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSAU

AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA MASTER TINTAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 26.463.689/0001-84, estabelecida na AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2805, CACOAL - RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: VALDIR PIRES SOUZA, inscrito no CPF Nº419.370.822-53, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº17/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS ACESSÓRIOS PARA PINTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: MASTER TINTAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			
CNPJ: 26.463.689/0001-84			
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2805			
CIDADE: CACOAL - RO			
CEP: 76963-851			
CELULAR: (69) 98446-3062			
EMAIL: tijolaov@hotmail.com			
REPRESENTANTE: VALDIR PIRES SOUZA			
RG: 92737 MTE RO			
CPF: 419.370.822-53			

Fornecedor: MASTER TINTAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ: 26.463.689/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	PINCEL A POLEGADAS	35	R\$ 10,9900	R\$ 384,6500
31	VERNIZ LATA COM 18 LITROS	13	R\$ 508,0000	R\$ 6.604,0000

Valor Total Homologado - R\$ 6.988,65 (seis mil novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025 EMPRESA R C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025
PROCESSO Nº 1293/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025

ORGÃO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO- SEMAF

ORGÃOS PARTICIPANTES:
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD
- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSAU

AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA R C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 31.498.558/0001-72, estabelecida na Rua Teófilo Marinho, 3749, Bairro São João Bosco, PORTO VELHO-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: RAFAEL DIDONE, inscrito no CPF Nº021.065.801-00, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº17/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS ACESSÓRIOS PARA PINTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA			
--	--	--	--

CNPJ: 31.498.558/0001-72
ENDEREÇO: Rua Teófilo Marinho, 3749, Bairro São João Bosco
CIDADE: Porto Velho-RO
CEP: 76.803 - 838
CELULAR: (69) 99379-4535
EMAIL: realsolucoes.pvh@gmail.com
REPRESENTANTE: RAFAEL DIDONE
RG:
CPF: 021.065.801-00

Fornecedor: R C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 31.498.558/0001-72

Fornecedor: R C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 31.498.558/0001-72

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	PINCEL 03 1/2 POLEGADAS	30	R\$ 6,1800	R\$ 185,4000
11	rolo de lã antirrespingo 23 cm	20	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
12	ROLO DE LÃ PARA PINTURA ANTIRRESPIINGO 23 CM COM SUPORTE.	125	R\$ 17,5000	R\$ 2.187,5000

Valor Total Homologado - R\$ 2.592,90 (dois mil quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025 Empresa SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/2025

PROCESSO Nº 1293/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025

ORGÃO REQUISITANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO- SEMAF

ORGÃOS PARTICIPANTES:

-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD

-SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS

-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP

-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSAU

AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 56.124.875/0001-50, estabelecida na RUA PRUDENTOPOLIS, nº298, bairro PINHEIRINHO, CURITIBA-PR, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Thiago Tracz de Paula Louro, inscrito no CPF nº 065.043.909-08. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº17/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS ACESSÓRIOS PARA PINTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 56.124.875/0001-50
ENDEREÇO: RUA PRUDENTOPOLIS, 298, bairro PINHEIRINHO
CIDADE: CURITIBA-PR
CEP: 81.880-030
CELULAR: (41)3225-2765
EMAIL: NOVAERACURITIBA@HOTMAIL.COM
REPRESENTANTE: Thiago Tracz de Paula Louro
RG: 8.567.604-0
CPF: 065.043.909-08

Fornecedor: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 56.124.875/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	PINCEL TRINCHA 2" 395/5	75	R\$ 4,9700	R\$ 372,7500
21	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 11862 NA COR VERMELHA ACONDICIONADAS EM BALDES METÁLICOS DE 18 LITROS.	40	R\$ 385,0000	R\$ 15.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 15.772,75 (Quinze mil setecentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES
GABINETE DO PREFEITO



ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 539/SEMSAU/2025**, oriundo do Processo Administrativo nº 0000364.13.01-2024 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento de Rondônia - CINDERONDÔNIA, que originou o **Pregão Eletrônico nº 90037/2024**, gerando a Ata de Registro de Preços Consolidada nº ATC000364/2024, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, e suas alterações, que tem por objeto a **Aquisição de veículo automotor novo, zero quilômetro, tipo utilitário, com capacidade mínima para 7 (sete) ocupantes (incluindo o motorista)**, visando atender a demanda e necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município, o referido objeto à empresa:

GRAMARCA VEICULOS LTDA - inscrita no CNPJ nº 20.379.987/0001-04, que sagrou-se vencedora no item 04 do certame, com valor unitário de **R\$ 155.500,00** (Cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
04	VEICULO AUTOMOTOR MINIVAN 07 LUGARES TIPO O MARCA / MODELO / VERSÃO UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA: CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 TRANSMISSÃO: AUTOMÁTICA, VEÍCULO NOVO, ZERO KM, ANOMODELO DE FABRICAÇÃO 2023/2024 OU SUPERIOR. NA VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE COM RELAÇÃO ÀS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS, SERÃO ACEITOS: MARCA/MODELO/VERSÃO DO VEÍCULO IGUAL OU DIFERENTE AOS MODELOS UTILIZADOS COMO REFERÊNCIA, DESDE QUE ATENDIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DA RESPECTIVA FOLHA DE DADOS DO ITEM. (CRON4264)	UNID	01	CHEVROLET DO BRASIL / SPIN LTZ 4P 1.8 7L AUTO NA COR BRANCA	155.500,00	155.500,00
Valor Total R\$						155.500,00

Publique - se. Costa Marques/RO, 10 de junho de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal
Av. Chianca, 1.381, Bairro Centro, Costa Marques, RO.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 40/CPL/PMSFG/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1657/2025/SECEL

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 293/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o Processo nº 1657/2025, cujo objeto será **contratação de apresentação artística da cantora Lauriete, consagrada nacionalmente no segmento gospel**, para realização de show musical no dia 28 de junho de 2025, denominado "Festival Gospel", que será regido nos termos da lei 14.133/2021, conforme consta no Memorando de abertura nº 59/SECEL/2025, por INEXIGIBILIDADE de licitação com fundamentação no art. 74, II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em favor da empresa **SL 150 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CNPJ 16.455.979/0001-22, no valor total de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)**. Outras informações encontram-se disponíveis no site <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/>.

São Francisco do Guaporé/RO, 10 de junho de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 293/2025



CIMCERO
CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/CIMCERO/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-149/CIMCERO/2025
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA E PARTICIPAÇÃO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA CIMCERO, TORNA PÚBLICO que fará realizar, LICITAÇÃO, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo ABERTO. Objeto: **REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TELAS DE SOMBREAMENTO, CO-NHECIDAS COMO SOMBRITES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIMCERO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.** Data de abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico: **24/06/2025**. Horário: **10h01min** (Horário de Brasília DF) Endereço Eletrônico: Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total estimado para a eventual contratação é de **R\$ 155.128,80**. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, estando ainda disponível no site: <http://www.consorciopublico.ro.gov.br>.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão obter maiores informações junto à Superintendência de Licitações do CIMCERO pelo telefone (69) 9.9225-1755 no horário das 07h30min às 17h30min, de segunda a quinta-feira e das 07h30min às 13h30min às sextas-feiras ou pelo e-mail: licitacao@cimcero.ro.gov.br.

Ji-Paraná-RO, 10 de junho de 2025.

EMERSON GOMES DOS REIS
Pregoeiro(a) do CIMCERO
Portaria nº 047/2024/CIMCERO



Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



ATO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2025.

TEX A Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT de Ji-Paraná, por meio do Setor de Compras, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio e servidor designado, nomeados pela Portaria nº 030/PRES/AMT/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para 13/06/2025 das 08h:30min às 14h30min (horário de Brasília), cujo o objeto é a **Aquisição de Microesfera de Vidro para Sinalização Horizontal**, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná/RO, com valor estimado de R\$ 62.150,00 (Sessenta e dois mil cento e cinquenta reais), referente ao processo administrativo Nº 1-4208/2025. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-arana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

DAT Ji-Paraná, 09 de junho de 2025.
Oribe Alves Junior
CAR Presidente da AMT
Dec. nº. 352/GAB/PMJP/2025



Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



ATO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025.

TEX A Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT de Ji-Paraná, por meio do Setor de Compras, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio e servidor designado, nomeados pela Portaria nº 030/PRES/AMT/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para 12/06/2025 das 08h30min às 14h30min (horário de Brasília), cujo o objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO (TACHÃO E TACHINHAS)** para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT de Ji-Paraná/RO, com valor estimado de R\$ 62.550,00 (Sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais), referente ao processo administrativo Nº1-4205/2025. Demais informações encontram-se disponíveis no site <https://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas www.gov.br/compras/pt-br/.

DAT Ji-Paraná, 09 de junho de 2025.
Oribe Alves Junior
CAR Presidente da AMT
Dec. nº. 352/GAB/PMJP/2025



Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



ATO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2025.

TEX A Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT de Ji-Paraná, por meio do Setor de Compras, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio e servidor designado, nomeados pela Portaria nº 030/PRES/AMT/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para 13/06/2025 das 08h30min às 14h30min (horário de Brasília), cujo o objeto é a **Aquisição de uniformes para o setor administrativo e serviços gerais da AMT**, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná/RO, com valor estimado de R\$ 27.992,78 (vinte e sete mil novecentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos), referente ao processo administrativo Nº 1-2901/2025. Demais informações encontram-se disponíveis no site <https://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas www.gov.br/compras/pt-br/.

DAT Ji-Paraná, 10 de junho de 2025.
Oribe Alves Junior
CAR Presidente da AMT
Dec. nº. 352/GAB/PMJP/2025

IMUNIZAÇÃO

Porto Velho realiza ações para conscientizar sobre vacinação

Foto- Assessoria/Divulgação

(Da Redação) A Prefeitura de Porto Velho reforça o compromisso com a saúde pública, por meio de diversas ações contínuas, para intensificar a vacinação tanto na capital quanto nos distritos. Na segunda-feira (9), foi comemorado o Dia Mundial da Imunização. A data é para conscientizar a população sobre a importância da imunização na prevenção de doenças e na proteção coletiva.

De janeiro até o início de junho deste ano, o município já aplicou 144.869 doses de vacinas, demonstrando o empenho das equipes de saúde na ampliação da cobertura vacinal da população. As campanhas e pontos de vacinação descentralizados têm sido fundamentais para alcançar todos os públicos.

Um dos destaques entre as estratégias é o Espaço Saúde, instalado no Porto Velho Shopping, resultado de uma parceria entre o governo estadual e



O Espaço Saúde, instalado no Porto Velho Shopping, funciona como ponto fixo de vacinação

a Prefeitura de Porto Velho. O local funciona como ponto fixo de vacinação e já aplicou 31.568 doses, desde a inauguração, em maio do ano passado, até o dia 6 de junho.

“Nosso trabalho é diário e estratégico. A cada ação, buscamos aproximar a vacina da população, garantindo acesso, informação e proteção. Contamos com a colaboração de todos para manter as vacinas em dia”, afirmou Elizeth Gomes, coordenadora municipal de Imunização.

A vacina está disponível em todas as

unidades básicas de saúde (UBSs) e também no Porto Velho Shopping, para facilitar o acesso da

população à imunização em diferentes regiões da cidade. Com informações da SMC.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

Processo administrativo nº 657/2025.

Assunto: Despesa com pagamento para participação de Servidores na “25ª capacitação Estadual de Conselheiros Tutelares do Estado de Rondônia”

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 43

JUSTIFICATIVA:

A contratação da empresa ASSOCIACAO DOS CONSEL TUTE LARES DO ESTADO DE RO ACTRON, inscrita no CNPJ: 05.370.912/0001-79, está visando atender ao solicitado do Gabinete do Prefeito, visto que tal contratação visa a participação de servidores deste departamento na “25ª capacitação Estadual de Conselheiros Tutelares do Estado de Rondônia” com o tema que abrange o Sistema de Garantia de Direitos de Criança e Adolescente Atuação, desafios e atribuições do conselheiro tutelar promovido pela empresa acima citada, nos dias 10, 11 e 12 de junho de 2025, na cidade de Porto Velho/RO, tudo conforme justificativa no termo de referência elaborado pelo Gabinete do Prefeito.

CREDOR:
ASSOCIACAO DOS CONSEL TUTE LARES DO ESTADO DE RO ACTRON

End. Rua São José, nº 8359
Bairro: Juscelino Kubitschek
Porto Velho - RO
Cep: 76.829-328
CNPJ: 05.370.912/0001-79

OBJETO:
Despesa com pagamento para participação de servidores na “25ª capacitação Estadual de Conselheiros Tutelares do Estado de Rondônia”

VALOR:
O valor da despesa é de R\$ 600,00 (seiscentos reais), referente a 3 (três) inscrições para o Curso.

BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe: “É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:

f) **treinamento e aperfeiçoamento de pessoal:**
Esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere o pagamento de Inscrição em Curso Técnico, oferecido pela empresa acima citada, conforme convite e documentos anexo aos Autos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e considerando o que consta do processo administrativo nº 657/2025, resolve RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Dê-se ciência e Publique-se.

Costa Marques-RO, 10 de Junho de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Theobroma
Superintendência Municipal de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 003/PT/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Órgão Requiritante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Theobroma – IPT.
Processo nº 01038.12.01-2025.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TÉCNICO ATUARIAL PARA ATUALIZAR O PLANO DE EQUACIONAMENTO DO DÉFICIT ATUARIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE THEOBROMA/RO

Valor estimado de R\$ 44.750,00 (quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

Data para cadastro de propostas: 11/06/2025, a partir das 08H00min, finalizando às 07h59min do dia 17/06/2025. Início da Sessão Pública: 17 de Junho de 2025, às 08h00min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal [transparencia do Município: <http://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes>](http://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes).

Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail “supel@theobroma.ro.gov.br”.

Theobroma/RO, em 10 de Junho de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO:583/SRP/2025
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE COFFE BREAK.

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO SRP

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologa o processo supracitado, procedimento, considerando o Parecer Jurídico ID 253863 e as decisões da CPL ID 253989 ao ID 250583, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 261960, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicado seu respectivo valor:

MARCIONILIA DIAS CHAVES, inscrita no CNPJ nº19.476.326/0001-18, no valor de R\$ 233.165,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil, Cento e Sessenta e Cinco Reais);

LUIZ HENRIQUE BULHOES SANTO, inscrita no CNPJ sob o nº59.870.090/0001-14, no valor de R\$ 255.539,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 10 de Junho de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO
(documento assinado eletronicamente)

Siga nossas redes sociais

f Jornalcp

Correiopopular_

Youtube/cpnaweb

Correiopopularro

SOFT ASSESSORIA CONTÁBIL

AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6

Abertura e encerramento de empresas em geral
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábil em geral

Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702